[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
02 мая 2017 года                                                                                     № 28
с. Трехсельское
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории     Трехсельского сельского поселения Успенского района и ходе подготовки к весенне- летнему пожароопасному периоду 2017 года
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности, Закона краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250- КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях совершенствования работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Успенский район в весенне- летний пожароопасный период 2016 года, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района, постановляю:
1. Ответственному в области ПБ администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района;

- организовать постоянный мониторинг изменения  пожарной обстановки на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района, обеспечив устойчивое информационное взаимодействие между соответствующими органами управления, оперативными службами и подразделениями, а также контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров;

- уточнить план действий  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Трехсельского сельского поселения Успенского района на 2017год, в том числе связанных с лесными и ландшафтными пожарами;
- уточнить порядок привлечения населения, транспорта, средств пожаротушения на случай тушения лесных и ландшафтных пожаров;

2. Землеустроителю администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района совместно с муниципальным унитарным предприятием «Дружба»:

- организовать и провести мероприятия силами жителей сельского поселения по очистке и вывозу мусора с территории населенных пунктов, очистке от валежника и восстановлению минерализованных полос вдоль лесных массивов, выкосу и выносу сухой травы в местах прилегания к жилым домам и другим строениям.
3. Руководителям территориального общественного самоуправления:

- провести инструктаж жителей населенных пунктов Трехсельского сельского  поселения Успенского района на предмет недопущения нарушений правил пожарной безопасности и правил благоустройства;

-рекомендовать жителям не выжигать мусор в населенных пунктах Трехсельского сельского поселения Успенского района;

4.Рекомендовать владельцам ИП КФХ и ЛПХ не сжигать мусор, пожнивные остатки и сухую траву на территории Трехсельского сельского поселения, обновить минерализованные полосы вдоль объектов и  строениям.

5. Обнародовать настоящее распоряжение в соответствии с уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                      Т.И. Калза